
ДУМАГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ- МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от «И РИ ДИР № 3
Об информации об организации работы
общественного транспорта в городе
Покачи

Рассмотрев информацию администрации города Покачи об

организации работы общественного транспорта в городе Покачи, на
основании пункта 1 части 7 статьи 4 Положения о контроле за исполнением
органами местного самоуправления и должностными лицами органов
местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного
значения, утвержденного решением Думыгорода Покачи от29.04.2016 №49.

РЕШИЛА:

Информацию администрации города Покачи об организации работы
общественного транспорта в городе Покачи принять к сведению согласно
приложению к настоящему решению.

Н.В. Борисова

Принято Думой города Покачи
29.04.2020 года



Приложение
к решению Думы города Покачи
от АРАМА №#9

Информация
об организации работы общественного транспорта в городе Покачи

В целях реализации пункта7 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» на территории муниципального
образования город Покачи организован городской маршрут №1 «г. Покачи —

промышленная зона города — г. Покачи».
Осуществление пассажирских перевозок по муниципальному

маршруту регулярных перевозок выполняется в рамках мероприятия
«Организация перевозок населения города общественным транспортом»
муниципальной программы«Развитие транспортной системы города Покачи

на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной

постановлением администрации города Покачиот 12.10.2018 № 1000.

Выбор перевозчика осуществляется в соответствии с Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд».
В целях проведения конкурсных процедур подготовлена конкурсная

документация и произведен расчет в соответствии с Порядком определения
начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом, утвержденным приказом Минтранса России от 30.05.2019

№158.
На реализацию мероприятия на 2020 год выделены бюджетные

ассигнованияв размере7 307 517,90 рублей.
В связи с недостаточным количеством денежных средств возникла

необходимость в сокращении рейсов с 8 до 6 рейсовв день.
Согласно анализу пассажирских перевозок количество перевезенных

пассажиров с каждым годом снижается.
Количество

Год Количество рейсов, шт. перевезенных
пассажиров,чел.

01.01.2020 - 29.02.2020 6 1676
2019 8 9 090

2018 8 10332
По итогам проведения конкурсных процедур заключен муниципальный

контракт от 13.01.2020 №01873000191190001770001 на выполнение работ,

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на сумму 6 425

567,86 рублей на периодс 01.01.2020г. по 31.10.2020 гс ООО «Транспортная
Региональная Автомобильная Компания Тракт».


